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Protokół nr XIV/2012 
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

z dnia 17 stycznia 2012 r. 
 

 
  Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 17 stycznia 2012 r. o godz. 1300 w 

Sali Urzędu Gminy w Krzemieniewie. 
 
Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Stanisław Osięgłowski, który serdecznie 
powitał obecnych radnych i sołtysów, a w imieniu Rady zaproszonych gości: Andrzeja 
Pietrulę – Wójta Gminy, Ryszarda Patelkę zastępcę Wójta, Dorotę Andrzejewską 
Skarbnika Gminy,   oraz Sołtysów. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokółu. 

Następnie Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze 
udział 13 radnych, dwoje radnych usprawiedliwiło swoją nieobecność i że wobec tego Rada 
jest władna do podejmowania uchwał.  
 
Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie. 
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji. 
3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr XXIII/135/2009 Rady Gminy 

Krzemieniewo z dnia 24 września 2009 r. w sprawie przystąpienia Gminy 
Krzemieniewo do projektu pt. „Internet zmieni Twój los. Przeciwdziałanie wykluczeniu 
cyfrowemu na terenie województwa Wielkopolskiego.” (druk75)  

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie. ( druk 76) 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej (WPF) na lata 
2012 - 2023. (druk 77) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej w roku 2012. (druk 78) 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krzemieniewo  na 2012 r. (druk 

79) 
9. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje. 
10. Wolne głosy. 
11. Zakończenie.   
 
Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, przystąpiono do jego 
realizacji. 
 
Ad.2. 
Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokółu z poprzedniej sesji. 
Uwag nie zgłoszono.  
Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokółu z XIII sesji.  
Za przyjęciem protokółu głosowało 13 obecnych  radnych – przyjęty został jednogłośnie. 
 
Ad. 3. 
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W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania 
interpelacji, wniosków i zadawania pytań. 
Jako pierwszy głos zabrał radny Kazimierz Hylak, który poruszył sprawę poprawienia  
oznakowania posesji w Bojanicach - sugerował, aby przy głównej drodze postawić słupek z 
tablicą informującą o numerach posesji na sąsiedniej ulicy. Prosił również o postawienie 
brakujących słupków oznaczających krawędź drogi w Bojanicach. 
Radny Marek Garbacz – poruszył dwie sprawy: 
- zapytał, czy - w związku z ostatnią zmianą przepisów prawnych - kierowcy OSP będą 
musieli odbyć szkolenia i czy będzie potrzeba przeznaczenia środków z budżetu gminy na 
przeprowadzenie tych szkoleń, 
- prosił o informację o procedurze składania i realizacji wniosków rolników o 
odszkodowania za skutki suszy i innych klęsk żywiołowych. 
Radny Józef Krysztofiak prosił o wycinkę krzewów przy drodze  prowadzącej do jeziora 
w Górznie: zapytał również o możliwość zamontowania lampy ulicznej przy posesji 
państwa Ryczkowskich w Górznie oraz o możliwość realizacji wniosku mieszkańców wsi 
Zbytki dotyczącego postawienia lampy ulicznej na zakręcie drogi w tej wsi. 
Ponadto w imieniu mieszkańców Górzna, Karchowa oraz księdza proboszcza ze 
Świerczyny prosił o pomoc finansową na renowację ołtarza w kościele w Świerczynie. 
Radna Józefa Adamska poinformowała o przebiegu akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w gminie, podczas której zebrano ok. 9.200 zł. Oceniła akcję jako bardzo udaną, 
zwłaszcza zważywszy, że była to pierwsza akcja w naszej gminie.  
Podziękowała placówkom oświatowym, dyrektorom szkół i nauczycielom, Sztabowi 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz wszystkim zaangażowanym osobom i 
zespołom za uświetnienie tej akcji. 
 
Ad.4. 
O przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/135/2009 Rady 
Gminy Krzemieniewo z dnia 24 września 2009 r. w sprawie przystąpienia Gminy 
Krzemieniewo do projektu pt. „Internet zmieni Twój Los. Przeciwdziałanie wykluczeniu 
cyfrowemu na terenie województwa wielkopolskiego”, Przewodniczący Rady poprosił 
Pana Wójta  Andrzeja Pietrulę. 
Wójt poinformował, że zmiana dotyczy zmiany nazwy projektu na: „Internet zmieni Twój 
los. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Wielkopolsce”. Dodał, że uchwała 
przewiduje, iż uczestnictwo gminy Krzemieniewo polegało będzie na zapewnieniu udziału 
własnego w wysokości nie przekraczającej kwoty 449,90 zł na jedno gospodarstwo 
domowe w czasie trwania projektu oraz 764,94 zł rocznie na jedno gospodarstwa domowe 
w czasie zachowania trwałości projektu. 
Radny Marek Garbacz, ponieważ nie znał pierwszej uchwały, zapytał, na czym będzie 
polegała pomoc związana z tym projektem. 
Wójt odpowiedział, że projekt zakłada pomoc dla 40 najbiedniejszych osób (gospodarstw 
domowych) z terenu naszej gminy, obejmującą zakup komputera wraz z oprzyrządowaniem 
i pokrywanie opłat za internet przez okres 5 lat 
Radny Sobecki zapytał czy zaplanowany już koszt może się jeszcze zmienić. 
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Wójt  odpowiedział, że procedurę przetargową będzie prowadził Urząd Marszałkowski i 
zaplanowane kwoty nie powinny się zmienić. 
Radna Alina Kamieniarz zapytała czy zakup komputerów i opłaty za internet będą 
dotyczyć tylko określonych grup mieszkańców w poszczególnych miejscowościach. 
Wójt odpowiedział, że o osobach, czy gospodarstwach domowych, którym będzie 
przyznawana  ta pomoc będzie decydować Kierownik OPS, ponieważ jest to osoba 
najlepiej zorientowana komu należy pomóc. Poprzez ten program powinniśmy pomagać 
osobom najbiedniejszym, które na pewno same nie założyłyby internetu w swoim 
gospodarstwie domowym. 
Ponieważ innych uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wnoszono,  
przewodniczący zarządził głosowanie nad  projektem uchwały  
Za przyjęciem uchwały na 13 obecnych radnych . 
Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu.  

Ad.5. 
Sekretarz Gminy pani Longina Szulc przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 
upoważnienia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie. 
Wyjaśniła, że jest to ta sama uchwała która została podjęta na XII Sesji Rady Gminy. 
Służby nadzorcze zakwestionowały nam jednak tę uchwałę i w całości unieważniły w 
związku z tym, że nie uznaliśmy jej za prawo miejscowe i nie podaliśmy do publikacji w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Stąd wynika konieczność 
ponownego jej podjęcia. 
Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, Przewodniczący poddał go więc pod 
głosowanie. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 obecnych radnych.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 

Ad.p.6 
Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w 
wieloletniej prognozie finansowej na lata 2012 – 2023. 
Wyjaśniła, że wywołanie przedmiotowej uchwały zostało spowodowane: 

- przystąpieniem gminy do projektu „Internet zmieni Twój los….”. Projekt ten będzie 
realizowany w latach 2011 – 2018. Łączne nakłady finansowe na to zadanie wyniosą - 
zgodnie z projektem - 170.986 zł i rozpisane są na lata 2012-2013 (8.998 zł) oraz na 
lata 2014-2018 (w każdym roku po 30.598 zł). Limit zobowiązań określono kwotą 
170.986 zł. 

- nowym ubezpieczeniem majątku gminy -  podpisanie nowej umowy z firmą UNIQA  
spowodowało zmianę limitu zobowiązań z kwoty 216.600 na kwotę 9.600 zł.  

- wprowadzeniem nowego przedsięwzięcia pod nazwą „Ubezpieczenie uczniów”. 
Gmina ogłosiła przetarg na ubezpieczenie wszystkich uczniów w szkołach na okres 3 
lat. Umowa obejmować będzie okres od 01.wrzesnia 2012 do 31 sierpnia 2015 r., a jej 
łączna wartość określona jest na 78.261 zł. 

Nikt nie zgłosił uwag do projektu uchwały, przewodniczący poddał go pod głosowanie  
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 obecnych radnych.  
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Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący  ogłosił 10 min. przerwy w obradach. 

Ad.p.7. 
Po przerwie przewodniczący  poinformował zebranych, że w obradach uczestniczy 12 
radnych.  
Następnie poprosił pana Radosława Sobeckiego – przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej  o przedstawienie projektu uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej 
w roku 2012. 
Radni nie zgłosili uwag ani zastrzeżeń do projektu, nie zadawano również pytań. 
Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 obecnych radnych.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 

Ad.p.8. 
W kolejnym punkcie porządku obrad pani Skarbnik Dorota Andrzejewska przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2012. 

Radni nie wnosili  uwag do projektu, przewodniczący poddał go  pod głosowanie. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 obecnych radnych.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 

Ad.p.9. 
Do zgłoszonych pytań i interpelacji Wójt odniósł się następująco. 

- sprawę postawienia tabliczki z numerami posesji oraz słupków przy drodze w 
Bojanicach, zlecimy odpowiednim służbom, 

- w sprawie szkolenia kierowców OSP poinformował, że skutkiem wspomnianej już 
zmiany przepisów prawa będzie m.in. to, że odtąd zezwolenie na prowadzenie 
pojazdów specjalnych wydawał będzie Starosta, po udokumentowaniu odbycia 
odpowiednich szkoleń. W bieżącym roku nie planujemy w budżecie gminy środków 
na szkolenia, ponieważ posiadane przez kierowców OSP uprawnienia nie tracą 
jeszcze ważności a w styczniu b.r. kierowcy będą jeszcze poddani badaniom 
lekarskim. 

- w sprawie naboru wniosków o odszkodowania suszowe wójt wyjaśnił, że w naszej 
gminie nikt nie złożył takiego wniosku, ponieważ warunkiem realizacji takiego 
wniosku było poniesienie 50 % strat w uprawach, a takich przypadków na terenie 
naszej gminy nie odnotowano. 

-  w sprawie wycinki krzewów wójt odpowiedział, że zadania te są już realizowane i 
systematycznie krzewy przy drogach są wycinane, 

-  jeżeli chodzi o zakładanie lamp ulicznych wójt stwierdził, że  założenie pojedynczej 
lampy jest możliwe ale tylko tam, gdzie nie będzie to problem kosztownej inwestycji, 
ponieważ musimy pilnować oszczędności w wydatkach; w miejscowości Zbytki 
planowane jest założenie lampy solarnej, której koszt pokryty zostanie ze środków 
funduszu sołeckiego, 



 5

-  odnośnie pomocy finansowej na renowację ołtarza w kościele w Świerczynie, 
poinformował, że o sprawie rozmawiał już z Proboszczem parafii Świerczyna oraz 
burmistrzem gminy Osieczna i wyjaśnił że gmina Krzemieniewo nie ma w budżecie  
zaplanowanych środków na takie wydatki. Dodał, że gminy nie mogą wydawać 
środków budżetowych bezpośrednio na kościoły; mogą je przeznaczać na renowacje 
zabytków, ale i tak gmina Krzemieniewo nie jest właściwa miejscowo do udzielenia 
tej pomocy, ponieważ Świerczyna leży w innej gminie. 

Ad.p. 10. 
W wolnych głosach i wnioskach Radny Marek Garbacz poruszył sprawę tworzenia strefy 
aktywizacji ( strefy przemysłowej), zapytał  czy nie warto pomyśleć o takiej strefie również 
na terenie naszej gminy. 
Wójt  odpowiedział, że w planie zagospodarowania przestrzennego gminy są tereny 
przeznaczone na budownictwo przemysłowe i usługowe. Gdyby prywatni właściciele 
wyrazili zgodę na sprzedaż terenów pod takie budownictwo, to można te tereny 
powiększyć. 
Radny Zbigniew Ptak – podziękował , za prace wykonane na chodniku w Garzynie przy 
ul. Leszczyńskiej.  Zapytał też czy jest możliwość założenia 1 lampy na przejściu 
kolejowym w Garzynie. 
Wójt  odpowiedział , że na przejściu kolejowym nie możemy zakładać lampy. 
Radny Marek Garbacz zapytał, czy znane są już dochody i wydatki na sale wiejskie w 
gminie za ubiegły rok. 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że ma takie zestawienia, ale na ten czas nie jest 
przygotowana i może je przedstawić na następnej sesji. 
Radny Radosław Sobecki poruszył sprawę zwrotu podatku akcyzowego - ponieważ 
zmieniły się w tym zakresie przepisy, prosił o aktualne informacje na ten temat. 
Pani skarbnik wyjaśniła, że informacja na ten temat jest zamieszczona na stronie 
internetowej; poza tym dodała, że zmienił się termin przyjmowania wniosków (do końca 
lutego za okres od września 2011 r. do 31 stycznia 2012) oraz kwota zwrotu, która wynosi  
0,95 zł za litr oleju. 
Przewodniczący rady przypomniał radnym o obowiązku składania oświadczeń 
majątkowych za 2011 rok wraz z kopiami PIT 36 lub PIT 37 do końca kwietnia br.  
 

Ad.p. 11. 
Innych spraw nie poruszano.  
Przewodniczący Rady  podziękował za udział w sesji i o godz. 1500 zamknął obrady,  
 

 
 

Protokółowała: 

  
Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 
 

 
(Bogusława Stróżyńska)  ( Stanisław Osięgłowski) 

 


